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Facultad de Ciencias de la Información
Equipo Decanal
Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

• D. Jorge Clemente Mediavilla
Decano

Secretaria: Ana María Alonso Andrés
decccinf@ucm.es
Tel.: 2101 / 2103

• Dª. Nuria Villagra García
Vicedecana de Política Académica y 
Planificación Institucional

profesoradoccinf@ucm.es
Tel.: 2105

• Dª. Dimitrina Jivkova Semova
Vicedecana de Política Científica,
Doctorado y Títulos Propios

investigacionccinf@ccinf.ucm.es
Tel.: 2177

• Dª. María del Carmen Salgado Santamaría
Vicedecana de Política Económica
e Innovación

economiaccinf@ucm.es
Tel.: 2104

• D. José Antonio Ruiz San Román
Vicedecano de Relaciones Institucionales, 
Movilidad y Prácticas

internacionalccinf@ucm.es
Tel.: 2108

• D. Ángel Luis Rubio Moraga
Vicedecano de Estudios y Calidad

estudiosccinf@ucm.es
Tel.: 7136

• D. Cristóbal Fernández Muñoz
Vicedecano de Estudiantes  
y Comunicación

comunicacionccinf@ucm.es
Tel.: 2065

• Dª. María Pilar Cousido González
Secretaria Académica

secretariaccinf@ucm.es
Tel.: 2107 / 2123

• Dª. Marina Sanz Sánchez
Gerente de Facultad

gerccinf@ucm.es
Tel.: 2110 / 2109

• Dª. Dolores Rodríguez Barba
Delegada del Decano para INFORADIO

inforadio@ucm.es
Tel.: 7122

• Dª. María Yolanda Martínez Solana
Delegada del Decano para Infoactualidad

infoactualidadccinf@ucm.es
Tel.: 2201 / 2202

• Dª. Sonia Laura Carcelén García
Delegada del Decano para el Taller
de Publicidad

elestudio@ucm.es
Tel.: 2095

• D. Ildefonso Soriano López
Delegado del Decano para la Escuela
de Producción CCINF

produccionccinf@ucm.es
Tel.: 2189

• D. Joaquín María Ignacio Aguirre Romero
Coordinador del Campus Virtual

aguirre@ccinf.ucm.es
Tel.: 2236 / 2177
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• D. Joaquín Goyache Goñi
Rector
Tel.: 4099

• Dª. Araceli Manjón-Cabeza Olmeda
Secretaria General
Tel.: 3543 / 3533

• D. Francisco Javier Montero de Juan
Vicerrector de Ordenación Académica
Tel.: 3539 / 3540

• Dª. Margarita San Andrés Moya
Vicerrectora de Investigación  
y Transferencia
Tel.: 3544 / 3585

• D. José Ignacio López Sánchez
Vicerrector de Política Económica
Tel.: 3554

• Dª. Carmen Nieto Zayas
Vicerrectora de Centros y Departamentos

• D. José Antonio Campo Santillana
Vicerrector de Calidad
Tel.: 7257 / 1457

• Dª. Rosa María de la Fuente Fernández
Vicerrectora de Estudiantes
Tel.: 1881 / 7197

• Dª. María Luisa Lucía Mulas
Vicerrectora de Estudios
Tel.: 1878 / 1879

• Dª. María Concepción García Gómez
Vicerrectora de Empleabilidad  
y Emprendimiento
Tel.: 7260 / 1271

• D. Jorge Jesús Gómez Sanz
Vicerrector de Tecnología  
y Sostenibilidad
Tel.: 7319 / 7320

• D. Dámaso López García
Vicerrector de Relaciones Internacionales 
y Cooperación
Tel.: 6957

• Dª. Isabel María García Fernández
Vicerrectora de Cultura, Deporte  
y Extensión Universitaria 
Tel.: 1019

• D. Juan Carlos Doadrio Villarejo
Vicerrector de Relaciones Institucionales
Tel.: 3696 / 3530

• D. José Javier Sánchez González
Gerente
Tel.: 3608

• Dª. María Mercedes García García
Delegada del Rector para la Diversidad 
e Inclusión 
Tel.: 6231

• D. Javier Sierra Sánchez
Delegado del Rector para la 
Comunicación
Tel.: 2049

• Dª. Isabel Tajahuerce Ángel
Delegada del Rector para la Igualdad 
Tel.: 2133

• Dª. Yolanda García Rodríguez
Delegada del Rector para la Promoción 
de la Cultura Preventiva 
Tel.: 2909

• Dª. Juncal González Soriano
Delegada del Rector para el Consorcio 
Urbanístico de la Ciudad Universitaria  
de Madrid 
Tel.: 3725

Universidad Complutense de Madrid
Equipo Rectoral
Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense
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Facultad de Ciencias de la Información
Junta de Facultad

Representante

Abuín Vences, Natalia
Aguirre Romero, Joaquín Mª
Aladro Vico, Eva
Álvarez Rivas, David
Arbona Abascal, Guadalupe
Argumedo Castañeda, Jesús
Bernete García, Francisco
Cáceres Zapatero, Mª Dolores
Canel Crespo, María José
Castrillejo Monasterio, Mária del Mar
Choclán Manzano, Sara
Clemente Mediavilla, Jorge
Corredoira Alfonso, Loreto
Cousido González, Mª Pilar
Cuesta Cambra, Ubaldo
Dader García, José Luis 
Deltell Escolar, Luis
Díaz Soloaga, Paloma
Duro Batalla, Cecilia
Edo Bolos, Concha
Falcón Díaz-Aguado, Laia
Fernández Sande, Manuel
Flores Vivar, Jesús Miguel
Fouce Rodríguez, Héctor
Gamonal Arroyo, Roberto
García García, Javier
García Guardia, Mª Luisa
García Nieto, Teresa
García Tojar, Luis
Gómez Muñoz, Juan Carlos
Gómez Quijano, Arturo Manuel
González Villar, Daniel
Guerra Gómez, Amparo
Guerra Martos, Manuel
Gutiérrez Franco, Yanna Mª
Hernández Toribio, Isabel
Izquierdo Expósito, Violeta
Jiménez de las Heras, José Antonio

Departamento o Secc. Departamental

Ciencias Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Literatura y Medios

Sociología: Metodología y Teoría
Sociología: Metodología y Teoría
Teorías y Análisis de la Comunicación

Ciencias Comunicación Aplicada
Derecho Constitucional
Derecho Constitucional
Teorías y Análisis de la Comunicación
Periodismo y Comunicación Global
Ciencias Comunicación Aplicada
Ciencias Comunicación Aplicada

Periodismo y Comunicación Global
Ciencias Comunicación Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteca
Teorías y Análisis de la Comunicación
Teorías y Análisis de la Comunicación
Sociología Aplicada

Periodismo y Nuevos Medios

Periodismo y Comunicación Global
Conserjerías
Economía Aplicada, Pública y Política
Lengua Española y Tª de la Literatura
Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Cargo

Profesora
Profesor
Profesora
Profesor
Profesora
Alumno
Profesor
Profesora
Profesora
PAS
Alumna
Decano
Profesora
Profesora
Director
Profesor
Profesor
Profesora
Alumna
Profesora
Profesora
Profesor
Profesor
Profesor
Profesor
PAS
Profesora
Profesora
Director
Alumno
Profesor
Alumno
Profesora
PAS
Profesora
Profesora
Profesora
Vicedecano
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Representante 

Larrañaga Rubio, Julio
López Yáñez, Aina Dolores
Marchis Picciol, Giorgio
Marcos Recio, Juan Carlos
Mayoral Sánchez, Fco. Javier
Núñez Gómez, Patricia
Ortiz Sobrino, Miguel Ángel
Padilla Castillo, Graciela
Paz Rebollo, Mª Antonia
Peinado y Miguel, Fernando
Pérez de Iriarte Izurriaga, Amaia
Pérez López, David
Portas-Breda, Pedro Miguel
Quirós Fernández, Fernando
Real Rodríguez, Elena
Rodríguez Cela, Julia
Rodríguez Ramalle, Mª Teresa
Rubio García, Dolores
Rubio Moraga, Ángel Luis
Ruiz Luque, Aurora
Ruiz San Román, José Antonio
Salgado Santamaría, Carmen
Sanz Posadas, Fco. Javier
Sanz Sánchez, Marina
Sapag Muñoz de la Peña, Pablo Vicente 
Schez. de Diego y Fdez. de la Riva, Manuel
Soriano López, Ildefonso 
Tous Pastor, Pablo Merlín
Valverde Sancho, José Luis
Velarde Hermida, Olivia
Villagra García, Nuria
Vinuesa Tejero, Mª Lourdes
Zurian Hernández, A. Francisco

Departamento o Secc. Departamental

Ciencias Comunicación Aplicada
Sociología Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación
Biblioteconomia y Documentación
Periodismo y Comunicación Global
Ciencias Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global

Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteconomía y Documentación
Lengua Española y Tª de la Literatura
RR.II. e Historia Global
Periodismo y Comunicación Global

Sociología Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios

Periodismo y Comunicación Global
Derecho Constitucional
Derecho Constitucional

Sociología: Metodología y Teoría
Ciencias Comunicación Aplicada
Sociología Aplicada
Ciencias Comunicación Aplicada

Cargo

Profesor
Profesora
Profesor
Profesor
Director
Directora
Profesor
Profesora
Profesora
Profesor
Alumna
Alumno
Alumno
Director
Profesora
Profesora
Profesora
Directora
Vicedecano
Alumna
Vicedecano
Vicedecana
Alumno
Gerente
Profesor
Director
Profesor
Alumno
Alumno
Profesora
Vicedecana
Profesora
Profesor
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Facultad de Ciencias de la Información
Departamentos y Secciones
Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

Profesor/a

Abuín Vences, Natalia
Alfeo Álvarez, Juan Carlos
Alvarado Landa, María del Puy 
Álvarez Ruiz, Xosé Antón 
Arquero Blanco, Isabel 
Arriaza Ibarra, Karen 
Benavides Delgado, Juan
Blas Blas, Julio
Bonales Daimiel, Gema
Bustamante Ramírez, Enrique 
Cerdán Martínez, Víctor
Clemente Mediavilla, Jorge 
Deltell Escolar, Luis 
Díaz Soloaga, Paloma 
Eguizábal Jiménez, Luis
Eguizábal Maza, Raúl 
Estal Prada, Samuel del
Falcón Díaz-Aguado, Laia 
Fernández Hoya, Gema 
Fernández Manzano, Eva
García Crego, Juan 
García García, Alberto Luis 
García Ramos, Francisco J.
García Serrano, Federico 
Garcia-Pintos Balbás, Inés
Giménez Sarmiento, Álvaro
González Casero, Ana
Higueras Flores, Rubén
Huertas Jiménez, L. Fernando 

Correo electrónico

nabuinve@ucm.es
jcalfeo@ucm.es
maalvara@ucm.es
antonalv@ucm.es
iarquero@pdi.ucm.es
arriazaibarra@ccinf.ucm.es
juanbenavides@ccinf.ucm.es
jublas@ucm.es
gbonales@ucm.es
enriqueb@ccinf.ucm.es
vicerdan@ucm.es
jclemen@ucm.es
ldeltell@ucm.es
pdiaz@ccinf.ucm.es
luiseguizabaljimenez@ucm.es
r.eguizabal@ccinf.ucm.es
sdelesta@ucm.es
lfalcon@ccinf.ucm.es
gfhoya@ccinf.ucm.es
evapafer@ucm.es
juangarc@ucm.es
algarci@ucm.es
fgarciaramos@ccinf.ucm.es
federing@pdi.ucm.es
ingarc11@ucm.es
algime02@ucm.es
avagonzalezcasero@ucm.es
ruben.higueras@ucm.es
ferhuertas@ccinf.ucm.es

Teléfono

2217
7144
2197
2199
2150
2150
1668
2255
2212
1845
2049
2101
2204
7141
2217
2217
2243
2049
2199
2197
2049
1562
2036
2199
2255
2050
2255
2050
2140

DEPARTAMENTOS

CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN APLICADA
Directora: Patricia Núñez Gómez
Subdirector: Xosé Antón Álvarez Ruiz
Secretario Docente: Luis Mañas Viniegra
Negociado de Gestión Administrativa: Beatriz Tovar Ramírez 
Tel. 2242 – Mail: ramirez@ucm.es
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Profesor/a Correo electrónicoTeléfono

Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

Jiménez Gómez, Isidro
Juanco Linares, José 
Larrañaga Rubio, Julio
Lavin Velázquez, Jon
López Díez, Jaime
Llorente Barroso, Carmen
Mañas Viniegra, Luis
Martín Moraleda, Ignacio
Mínguez Arranz, Norberto 
Mendoza de Anguis, Marta
Morillas Cantero, José G.
Núñez Gómez, Patricia 
Olivares Santamarina, José
Puyal Sanz, Alfonso 
Reyes Cabello, Javier 
Reyes Moreno, Mª Isabel 
Reyes Sánchez, Francisco Javier 
Rodríguez Tranche, Rafael 
Sierra Sánchez, Javier
Vázquez Cagiao, Pablo
Ventura Guerra, Francisco
Villa Gracia, Alberto Daniel
Villafañe Gallego, Justo 
Villagra García, Nuria 
Vivanco González, José A.
Vivar Zurita, Hipólito 
Zurian Hernández, A. Francisco
Bolea de Anta, Adelaida (Honorífica)
Vidal Silva, Pedro (Honorífico)

isidrojimenez@ucm.es
jjuanco@pdi.ucm.es
julio.larranaga@ccinf.ucm.es
jonlavin@ucm.es
jailop05@ucm.es
carmenllorente@ucm.es
lmanas@ucm.es
ignmar05@ucm.es
norberto@ccinf.ucm.es
mmendo02@ucm.es
josegmor@ucm.es
pnunezgo@ccinf.ucm.es
jpolivares@ucm.es
puyal@ccinf.ucm.es
jreyes@pdi.ucm.es
mireyes@ccinf.ucm.es
freyessa@ccinf.ucm.es
tranche@ccinf.ucm.es
javiersierrasanchez@ucm.es
dp131@ucm.es
fventu01@ucm.es
daniel.villa@ucm.es
villafane@ccinf.ucm.es
nuriavillagra@ucm.es
joseaviv@ucm.es
hvivar@ucm.es
fzurian@ccinf.ucm.es
adelaidabolea@ccinf.ucm.es
pvidal@ccinf.ucm.es 

2217
2050
2164
2255
2243
2212
2212
2049
2212
2197
2050
2139
2036
2204
2243
7144
2212
2076
2243
2255
2049
2255
1660
2105
2199
2140
2036
2050
2217

Abejón Mendoza, Paloma
Abellán Guzmán, Carolina
Álvarez Córdoba, José María 

pabejonm@ccinf.ucm.es
caroabel@ucm.es
josemariaalvarez@pdi.ucm.es

2244
2133
7154

PERIODISMO Y COMUNICACIÓN GLOBAL
Director: Alejandro Pizarroso Quintero
Secretario Docente: Manuel Ángel Fernández Sande
Negociado de Gestión Administrativa: Soledad Moreno González 
Tel. 2202 – Mail: smoreno@ucm.es

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono
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Bauluz De La Iglesia, Alfonso
Cabezuelo Lorenzo, Francisco
Chaparro Domínguez, Mª de los Ángeles
Clavero Martín, Vicente
Coronado Ruiz, Carlota
Dader García, José Luis
Donofrio, Andrea
Edo Bolós, Concepción
Fernández Sande, Manuel
García-Alonso Montoya, Pedro
Guerra Gómez, Amparo
Gutiérrez-Colomer Ruiz, Natalia
Izquierdo Expósito, Violeta
Linares Rodríguez, Virginia
Martín Sánchez, Isabel
Martínez Solana, Yolanda
Mateos Pérez, Javier
Mayoral Sánchez, Fco. Javier
Medel Vicente, Aurelio
Mera Fernández, Montserrat
Morata Santos, Montserrat
Moreno Izquierdo, Rafael
Nieto López, Álvaro
Núñez Díaz-Balart, Mirta
Paniagua Santamaría, Pedro
Parratt Fernández, Sonia
Paso Gallego, Ana Cristina del
Paz Rebollo, Mª Antonia
Peinado Miguel, Fernando
Pérez Arroyo, Olga
Pérez Serrano, Mª José
Pizarroso Quintero, Alejandro
Recio Garcia, Armando
Rodríguez Barba, Dolores
Rodriguez Pallares, Miriam
Rubio Moraga, Ángel Luis
Sánchez Calero, María Luisa
Sapag Muñoz De La Peña, Pablo
Segado Boj, Francisco José
Tajahuerce Ángel, Isabel
Tapia Zamorano, Manuel

abauluz@ucm.es
fcabezuelo@ucm.es
ma.chaparro@ucm.es
viclaver@ucm.es
carlotac@ucm.es
dader@ucm.es
adonofri@ucm.es
conchaed@ccinf.ucm.es
manuel.fernandez@ucm.es
pgarciaa@ucm.es
amparog@ucm.es
npgutierrezcolomer@ucm.es
violeta.izquierdo@ccinf.ucm.es
virginal@ucm.es
imartin@ucm.es
mymartinez@ccinf.ucm.es
jmateosperez@ucm.es
fj.mayoral@ccinf.ucm.es
aureliom@ucm.es
mmera@ucm.es
momorata@ucm.es
rafaelmoreno@ccinf.ucm.es
alvaniet@ucm.es
mirta@ccinf.ucm.es
ppaniagu@ccinf.ucm.es
sfparratt@ccinf.ucm.es
apaso@ucm.es
mapazreb@ucm.es
peinado@ucm.es
olgaperez@ccinf.ucm.es
mariajoseperezserrano@pdi.ucm.es
apizarro@ucm.es
dp413@ucm.es
lolar@ucm.es
mrpallares@ucm.es
alrubio@ucm.es
mlusaca@ccinf.ucm.es
pvsapag@pdi.ucm.es
fsegado@ucm.es
isabeltj@ucm.es
manueltz@ccinf.ucm.es

2196
7148
2196
2201
2187
2047
1893
2201
2135
2160
1893
2196
2060
2244
2132
2201
2132
2201
2061
2244
2202
7148
2196
1676
7135
2060
2196
7136
7121
7151
2083
1622
1622
7132
2061
2065
7151
1622
1676
2133
2201

Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono
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Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

Abril Curto, Gonzalo 
Agudíez Calvo, Pinar 
Aguirre Romero, Joaquín Mª
Aladro Vico, Eva 
Alonso Jarrín, Ángel Manuel
Álvarez García, Sergio
Álvarez Rivas, David 
Aparicio González, Daniel 
Ballesteros Palencia, José Andrés
Barceló Sánchez, Juan Manuel
Barros Garbín, Serafín
Bernárdez Rodal, Asunción 
Caerols Mateo, Raquel
Calvo Gutiérrez, Elvira 
Campanero Baeza, Ángel Manuel 
Cano Jimenez, Gema
Carrasco Polaino, Rafael
Castellet Homet, Andreu
Cavadas Gormaz, Mª José
Díaz Altozano, Paula
Díaz Cuesta, José Francisco
Diez Sáez, Alfonso 
Escabias Toro, Juana Natividad
Esteva Valiño, Antonio 
Flores Vivar, Jesús 
Fouce Rodríguez, Hector 
Gamonal Arroyo, Roberto 

abril@ucm.es
pagudiez@ucm.es
aguirre@ucm.es
ealadro@ucm.es
angelmalonso@ucm.es
sergia04@ucm.es
dalvarez@ucm.es
daparicio@ccinf.ucm.es
josballe@ucm.es
jbarce01@ucm.es
sbarros@ucm.es
asbernar@ucm.es
rcaerols@ucm.es
ecalvogu@ccinf.ucm.es
acampane@ucm.es
gecano01@pdi.ucm.es
racarras@ucm.es
andreuca@ucm.es
mcavadas@ucm.es
pauladiazaltozano@ucm.es
jose.diaz@ucm.es
alfdiez@ucm.es
jescabia@ucm.es
aesteva@ucm.es
jmflores@ccinf.ucm.es
hfouce@ucm.es
rgamonal@ucm.es

7133
2183
2236
2236
2146
2148
2165
1658
2146
2146
2146
2236
2180
1636
2146
2177
2146
2179
2183
2169
2147
2148
2179
2180
7150
2184
2146

PERIODISMO Y NUEVOS MEDIOS
Director: Fernando José Quirós Fernández
Subirector: Joaquín Sotelo González
Secretario Docente: Héctor Fouce Rodríguez
Negociado de Gestión Administrativa: Josefina Tarancón Casado
Tel. 2177 – Mail: dp414@ucm.es

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono

Cal Martínez, Mª Rosa (Honorífica)
Castro Savoie, José Ángel (Honorífico)
Maestro Backsbacka, Javier (Honorífico)
Población Bernardo, J. Ignacio (Honorífico)
Sáiz García, Dolores (Honorífica)
Schulze Schneider, Ingrid (Honorífica)

rosacal@ccinf.ucm.es
jacastro@ccinf.ucm.es
jmaestro@ccinf.ucm.es
jipobla@ucm.es

ingrid@ucm.es

2202
2202
2202
2202
2202
2202
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Gómez López, Jacinto
Gómez Quijano, Arturo
Gómez-Urda González, Félix
González Conde, Julia 
Jivkova Semova, Dimitrina
Llano Sánchez, Rafael 
López Buforn, David Samuel
López Frías, Claudia
López Pulido, Antonio
López Talavera, Mª del Mar
Lozano Hernández, Jorge 
Martínez Arias, Santiago 
Martínez Fernández, Luis Miguel
Martínez Martín, Manuel
Mateos Abarca, Juan Pablo
Mena Muñoz, Sergio
Ortiz Sobrino, Miguel Ángel
Padilla Castillo, Graciela
Parra Valcarce, David 
Pedro Carañana, Joan
Pérez Gallego, Miguel Ángel 
Pozo Lite, Marisa del 
Príncipe Hermoso, Sergio 
Quirós Fernández, Fernando 
Ramón Carrión, Manuel de
Real Rodríguez, Elena 
Requeijo Rey, Paula
Salgado Santamaría, Carmen 
Segovia Alonso, Ana 
Sotelo González, Joaquín 
Vázquez Márquez, Israel 
Zamarra López, Mª de las Mercedes 

jacinto.gomez@ccinf.ucm.es
artgomez@ucm.es
fgomezur@ucm.es
mariajul@ccinf.ucm.es 
d.jivkova@ccinf.ucm.es
rafael.llano@ccinf.ucm.es
davilo08@ucm.es
claudia.lopez@ucm.es
antlop13@ucm.es
mmlopez@ucm.es
jorgelozano@ccinf.ucm.es 
santiagomarias@ccinf.ucm.es
lesmes@ucm.es
manuma14@ucm.es
juanpmat@ucm.es
smenamun@ucm.es
maortiz@ucm.es
gracielp@ucm.es
davidparra@ccinf.ucm.es
joan.pedro@ucm.es
miguelap@ucm.es
mapoli@ccinf.ucm.es
sprincip@ucm.es
quiros@ccinf.ucm.es
manuelal@ucm.es
ereal@ucm.es
p.requeijo@ucm.es
carmensalgado@ucm.es
asegovia@ucm.es
joaquín.sotelo@ccinf.ucm.es
jvazquezmarquez@ucm.es
mzamarra@ccinf.ucm.es

1658
2148
2177
2118
2183
1846
2146
2179
2179
2172
7149
2181
2059
2146
2147
2146
1862
2169
7150
2179
7134
7134
2165
1867
1658
2172
2169
1863
2183
1846
7133
1636

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono

Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense
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Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

Álvarez Sánchez, Sergio
Arceo Vacas, Alfredo
Arribas Pérez, Felisa 
Arroyo Fernández,  Mª Dolores 
Barberá González, Rafael 
Bueno Doral, Tamara 
Cabada del Río, Marina 
Caldevilla Domínguez, David 
Canel Crespo, Mª José 
Casanova Varela, Basilio
Castillo Castillo, Noelia
Chaves Martín, Miguel Ángel
Colorado Castellary, Arturo 
Cuesta Cambra, Ubaldo 
De Marchis Picciol, Giorgio 
Fernández Muñoz, Cristóbal 
García García, Francisco 
García Guardia, María Luisa
García Nieto, Mª Teresa 
Gil-Casares Gasset, Mª Lourdes 
Gil Gil,  Francisco Alfonso 
Gómez Martínez, Pedro Javier 
González Requena, Jesús 
Gonzálvez Vallés, Juan Enrique
Hanninen, Liisa Irene 
Jiménez de las Heras, José Antonio
Jimeno Aranda, Ricardo
Lara Martínez, María
López Quintero, Juan Carlos
Manzano Espinosa, Cristina 
Marcos Molano, Mª del Mar 
Martin Antoranz, Pablo Manuel
Martínez Chillón, Soledad 
Martínez Martínez, Luz
Moreno Sánchez, Isidro 

sergioalvarezsanchez@ucm.es
aarceo@ucm.es
farribas@ucm.es
mdarroyo@ccinf.ucm.es
rbarbera@ucm.es
trbueno@pdi.ucm.es
marinaca@ucm.es
davidcal@ucm.es
mjcanel@ccinf.ucm.es
josebcas@ucm.es
ngarc02@ucm.es
machaves@ucm.es
acolorad@ucm.es
ucuestac@ucm.es
gmarchis@ucm.es
comunicacionccinf@ucm.es
fgarciag@ucm.es
mluisagarcia@ccinf.ucm.es
xyz@ccinf.ucm.es
mgil-cas@ucm.es
fagilgil@ucm.es
pjgomez@ucm.es
jesugonz@ucm.es
juanengo@ucm.es
liisaire@ucm.es
joseantj@ucm.es
rijimeno@ucm.es
mlara04@ucm.es
juancl06@ucm.es
cristina.manzano@ccinf.ucm.es
mmmarcos@ucm.es
pablomma@ucm.es
mariasom@ucm.es
luzmar03@ucm.es
ims@ucm.es

2167

2215 / 2289 / 2214

2016
7140
2016
7083
7083
2272
7140
7083
2167
2052
2163
1833
2016
2016
2178
1848
2009
1848
7083
2273
2174
2167
2009
2031
2273
7083
2167
7145
2273
2167
2235
2215
2027

TEORÍAS Y ANÁLISIS DE LA COMUNICACIÓN
Director: Ubaldo Cuesta Cambra
Secretario Docente: Luis Felipe Solano Santos
Negociado de Gestión Administrativa: Mª Pilar Fernández Aller
Tel. 2167 – Mail: dp132@ucm.es   cap2@ucm.es

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono
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DERECHO CONSTITUCIONAL
Director:  Manuel Sánchez de Diego Fernández de la Riva
Secretaria Docente: Mª Isabel  Serrano Maillo
Negociado de Gestión Administrativa: Josefa Miguel García
Tel. 2190 – Mail: (dp414@ucm.es   jmiguelg@ucm.es) 

SECCIONES DEPARTAMENTALES

Abaurrea Velarde, Jorge
Carrasco Lázaro, María José
Corredoira Alfonso, Loreto
Cousido González, Pilar
Fdez-Miranda Campoamor, Alfonso
García-Poggio Baeza, Paz
García Sanz, Rosa Mª
Herrera Capriz, Mariana
Martínez Isidoro, Beatriz
Martínez-Bretón, Juan Antonio
Molero Alonso, Diego
Sánchez de Diego, Manuel
Serrano Maillo, María Isabel
Soriano López, Ildefonso
Vega Fernández, Alejandro 
Velasco Sanz, Antonio

abaurrea@ucm.es
mjcarrasco@ucm.es
loretoc@ucm.es
cousidop@ucm.es
afermiranda@der.ucm.es
pazgarci@ucm.es
rosamaga@ucm.es
marianah@ucm.es
bc.martinez@ucm.es
jamartin@ucm.es
djmolero@ucm.es
msdiego@ucm.es
miserran@ucm.es
isoriano@ucm.es
avega@ccinf.ucm.es
antovela@ucm.es

1826
7123
7139
2123

2158 / 5783
2190
7139
1826
1826
7146
2190
2188
1826
2189
7146
1826

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono

Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

Muñoz Romero, Francisco 
Niño González, José Ignacio
Paredes Sansinenea, Borja
Serrano Villalobos, Olga
Solano Santos, Luis Felipe 
Arceo Vacas, Jose Luis (Honorífico) 
Aumente Rivas, Pilar (Emérita) 
Gil Covarrubias, César (Honorífico)

framunoz@ucm.es
josenino@ucm.es
borjpare@ucm.es
olga.serrano@ucm.es
lfsolano@ucm.es
jlarceo@ucm.es
pilaraumente@ccinf.ucm.es
cesargil@ucm.es

2016
2272
2167
2016
2272
2167
2052
2167

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono
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Profesor/a

Brey, Elisa
Fernandez Zubieta, Ana
García Tojar, Luis
Goenaga Ruiz de Zuazu, María
González de Rivera Outomuro, Javier I.
López Yáñez, Aina D.
Malaina Martín, Álvaro Miguel 
Martínez Gutiérrez, Emilio M.
Rodríguez Castromil, Antón
Rospir Zabala, J. Ignacio
Ruiz San Román, J. Antonio
Sánchez Domínguez, María Isabel
Sosa Sánchez, Roxana P.
Urquizu Sancho, Ignacio
Vinuesa Tejero, Mª Lourdes
Zurdo Alaguero, Ángel
Julia Varela Fernández (Honorífica)

Correo electrónico

ebrey@ucm.es
a.fernandez.zubieta@ucm.es
lgarciat@ccinf.ucm.es
mgoenaga@ucm.es
jigro@ucm.es
adlopez@ucm.es
alvaromm@ucm.es
emilio.martinez@ucm.es
arcastromil@ccinf.ucm.es
jirospir@ccinf.ucm.es
jars@ucm.es
misanche@ucm.es
rpsosa@ccinf.ucm.es
iurquizu@ccinf.ucm.es
mlourdes@ccinf.ucm.es
angel.zurdo@ccinf.ucm.es
jvarela@fis.ucm.es

Teléfono

2156
7129
2138
7143
7143 
2152
2245
2154
2153
2159
2156
2901
2159
7143
2151
7129
2245

SOCIOLOGÍA APLICADA
Director: Luis García Tojar
Secretaria Docente: Roxana P. Sosa Sánchez
Negociado de Gestión Administrativa: Raquel Ángel Parra
Tel. 2245 – Mail: socvi@ccinf.ucm.es

Profesor/a

Abu-Warda, Najib
Boned Colera, Ana
Calduch Cervera, Rafael
Fernández Jiménez, Mª Antonia
Fuentes Aragonés, Juan Francisco
Maraña Marcos, Felipe
Marín Castán, Mª Fuencisla
Márquez Padorno, Margarita
Pérez del Pozo, Mª José
Redondo Escudero, Myriam
Rodao García, Florentino
Rubio García, Dolores
Rueda Laffond, José Carlos
Sánchez Román, José Antonio
Segoviano Monterrubio, Soledad

Correo electrónico

nabuward@pdi.ucm.es
anaboned@ucm.es
rafacald@ucm.es
fernandezjimenez@ccinf.ucm.es
jffuentes@ccinf.ucm.es
fmmarcos@ccinf.ucm.es
mfmarinc@ucm.es
mmarquez@ucm.es
mjperezp@ucm.es
myriamre@ucm.es
tinorodao@ccinf.ucm.es
dorubio@ucm.es
jcrueda@pdi.ucm.es
sanchezroman@ccinf.ucm.es
ssegovia@ucm.es

Teléfono

2251
2168

7131 / 2191
2168
2168
2192

2191 / 2068
1864

2191 / 2068
2191 / 2068

7152
2191 / 2068

2187
7152

2191 / 2068

RELACIONES INTERNACIONALES E HISTORIA GLOBAL
Directora: Dolores Rubio García
Secretaria Docente: Margarita Márquez Padorno
Negociado de Gestión Administrativa:     
Tel. xxxx - correo
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LENGUA ESPAÑOLA Y TEORÍA DE LA LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA
Coordinadora: Teresa Rodríguez Ramalle

Profesor/a

Duque Gómez, Eladio
Garrido Medina, Joaquín
González Santolalla, Míriam
Hernández Toribio, Isabel
Maldonado González, Concepción
Puente González, María Marta
Rodríguez Ramalle, Teresa
Taranilla García, Raquel
Antonio Dueñas (Emérito)

Correo electrónico

eladio.duque.gomez@ucm.es
joaquin.garrido@ccinf.ucm.es
mirgon10@ucm.es
ihtor@ccinf.ucm.es
marimald@ucm.es
martpuen@ucm.es
teresaramalle@ccinf.ucm.es
raqueltaranilla@ucm.es
aduenas@ccinf.ucm.es

Teléfono

2226
7153
2226
2226
2221
2221
2226
2226
2226

UNIDADES DEPARTAMENTALES

Cruz Gil, Mª del Carmen
Cuadra Colmenares, Elena de la 
Hidalgo Goyanes, Paloma 
Marcos Recio, Juan Carlos 
Martín Mejías, Pedro 
Pantoja Blanco, Jorge
Parras Parras, Alicia
Rodríguez Cela, Julia 
Zapatero Lourinho, Angélica 
López Yepes, Alfonso (Emérito) 

mcruz03@ucm.es
ecuadra@ucm.es  
pahidalg@ucm.es
jmarcos@ccinf.ucm.es
pmart01@ucm.es
jorpanto@ucm.es
aparras@ucm.es
jurodrig@ucm.es
angelica@ucm.es
alopez@ ucm.es

2281
2066
2281
7142
2066
2066
2210
2210
2281
7147

BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN
Coordinadora: Elena de la Cuadra Colmenares 

Profesor/a Correo electrónicoTeléfono

ECONOMÍA APLICADA, PÚBLICA Y POLÍTICA
Coordinadora: Yanna Gutiérrez Franco

Profesor/a

Bordón Ojeda, Marisa
Gutiérrez Franco, Yanna María 
Mera Vázquez, María Teresa 
Pérez de Armiñán, Carmen 
Ruiz Ballesteros, Roberto
Villanueva Cortes, Paloma

Correo electrónico

marisaleonorbordon@ucm.es
ygfranco@ucm.es
mtmera@ucm.es
carminan@ucm.es
robertoruiz@ucm.es
palovi01@ucm.es

Teléfono

2171
2171
2171
2171
2171
2171
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LITERATURA ESPAÑOLA, LITERATURA HISPANOAMERICANA  
Y BIBLIOGRAFÍA LITERARIA
Coordinador: José Manuel Mora Fandos

Profesor/a

Arbona Abascal, Guadalupe
Arroyo Almaraz, Antonio
Broullón Lozano, Manuel
Gómez-Elegido Centeno, Ana María
López Suárez, Mercedes
Mora Fandos, José Manuel
Ponce Cárdenas, Jesús
Prieto Palomo, Teresa
Requena Hidalgo, Cora
Ubach Medina, Antonio
Vega Rodríguez, Pilar

Correo electrónico

arbona@ucm.es
aarroyoa@ccinf.ucm.es
mabroullon@ucm.es
amgecenteno@ccinf.ucm.es
mlsuarez@ccinf.ucm.es
jmora02@ucm.es
jmponce@ucm.es
teresa.prieto.palomo@ucm.es
crequena@ucm.es
ubach@ccinf.ucm.es
pvegarod@ucm.es

Teléfono

2224
2226
2221
2221
2123
2222
2222
2221
2221
2221
2221

Profesor/a

Balas, Montserrat
Carcelén García, Sonia 
Díaz-Bustamante Ventisca, Mónica 
Fidalgo Manchón, Andrea
Galvez Caja, Asunción
García Guardia, Mª Luisa
Gavilán Bouzas, Diana 
López Aza, Carlota
Maestro Espinola, Lidia
Maldonado Estrada, Salvador
Manzano Antón, Roberto	
Paredes Martínez, Marta
Sánchez Herrera, Joaquín
Rio Villar del, Isabel 

Correo electrónico

mbalas@pdi.ucm.es
slcarcelen@ccinf.ucm.es
mdiaz-bu@ucm.es
afidalgo@ucm.es
magalv02@ucm.es
mluisagarcia@ccinf@ucm.es
dgavilan@ccinf.ucm.es 
carlop14@ucm.es
lidiamae@ucm.es
salvador.maldonado@ucm.es
rmanzano@ccee.ucm.es
marta.paredes@ccee.ucm.es
joaquins@ucm.es
isdelrio@ucm.es

Teléfono

2257
7128
3208
2257
7128
1848
2547
6744

2256 / 2257
6744
6744
2257
2257
2257

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y MARKETING
Coordinador: Joaquín Sánchez Herrera
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Profesor/a

Alcoceba Hernando, J. Antonio
Baca Lagos, Vicente
Bernete García, Francisco
Cáceres Zapatero, Dolores
Cadilla Baz, María
Casas Mas, Belén
Eseverri Mayer, Cecilia
Gaitán Moya, Juan Antonio
Gallardo Vera, Luis
Hernández Fernández, Mª Coral
López Navas, Cristina
Malagón Terrón, Francisco Javier
Teso Alonso, Gemma
Valecillos Vázquez, Carmen
Velarde Hermida, Olivia
Piñuel Raigada, José Luis (Emérito)

Correo electrónico

alcoceba@ccinf.ucm.es 
vicbaca@ccinf.ucm.es
fbernete@ccinf.ucm.es
caceres@ccinf.ucm.es
mcadilla@ccinf.ucm.es
bcasas@ucm.es
ceciesev@ucm.es
jagamo@ccinf.ucm.es
luigalla@ucm.es
mclhernandez@ucm.es
maaclo01@ucm.es
fmalagon@ccinf.ucm.es
mteso@ucm.es
cavaleci@ucm.es
oliviavelarde@ccinf.ucm.es
pinuel@ccinf.ucm.es

Teléfono

2143
2143
2143
7130
2143
2143
2144
7127
7127
2144
2144
2144
2143
2143
2143
7130

SOCIOLOGÍA: METODOLOGÍA Y TEORÍA
Coordinador: José Antonio Alcoceba Hernando

Debe marcarse el prefijo para 91 394 llamadas desde fuera de la Universidad Complutense
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Coordinadores de los Grados, Másteres y Doctorados 
de la Facultad de Ciencias de la Información

• Grado en Comunicación Audiovisual
Prof. Dr. Luis Deltell Escolar
Departamento de Ciencias de la Comunicación Aplicada
Mail: ldeltell@ucm.es

• Grado en Periodismo
Profª. Dra. Graciela Padilla Castillo
Departamento de Periodismo y Nuevos Medios
Mail: gracielp@ucm.es

• Grado en Publicidad y Relaciones Públicas
Profª. Dra. María Luisa García Guardia
Unidad Departamental de Organización de Empresas y Marketing
Mail: mluisagarcia@ccinf.ucm.es

• Máster Universitario en Análisis Sociocultural del Conocimiento
   y la Comunicación

Prof. Dr. Héctor Fouce Rodríguez
Departamento de Periodismo y Nuevos Medios 
Mail: hfouce@ucm.es

• Máster Universitario en Comunicación Audiovisual para la Era Digital
Profª. Dra. Laia Falcón Díaz-Aguado
Departamento de Ciencias de la Comunicación Aplicada
Mail: lfalcon@ccinf.ucm.es

• Máster Universitario en Comunicación de las Organizaciones
Profª. Dra. María José Canel Crespo
Departamento de Teorías y Análisis de la Comunicación
Mail: mjcanel@ccinf.ucm.es

• Máster Universitario en Escritura creativa
Profª. Dra. Pilar Vega Rodríguez
Departamento de Literaturas Hispánicas y Bibliografía
Mail: pvegarod@ucm.es

• Máster Universitario en Estudios avanzados en Comunicación Política
Prof. Dr. Antón Rodríguez Castromil
Sección Departamental de Sociología Aplicada 
Mail: arcastromil@ccinf.ucm.es

• Máster Universitario en Investigación en Periodismo: Discurso y Comunicación
Profª. Dra. Concepción Edo Bolós 
Departamento de Periodismo y Comunicación Global
Mail: conchaed@ccinf.ucm.es

• Máster Universitario en Patrimonio Audiovisual. Historia, Recuperación y Gestión
Profª. Dra. Loreto Corredoira Alfonso
Sección Departamental de Derecho Constitucional
Mail: loretoc@ccinf.ucm.es
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• Máster Universitario en Comunicación Social
Prof. Dr. Francisco Bernete García
Unidad Departamental de Sociología: Metodología y Teoría
Mail: fbernete@ccinf.ucm.es

• Máster Universitario en Periodismo Multimedia Profesional
Profª. Dra. Carmen Salgado Santamaría
Departamento de Periodismo y Nuevos Medios
Mail: carmensalgado@ucm.es

• Doctorado en Comunicación Audiovisual y Publicidad
Prof. Dr. Rafael Rodríguez Tranche
Departamento de Ciencias de la Comunicación Aplicada
Mail: tranche@ccinf.ucm.es

• Doctorado en Periodismo
Profª. Dra. Teresa Rodríguez Ramalle 
Lengua Española y Teoría de la Literatura y Literatura comparada
Mail: teresaramalle@ccinf.ucm.es

Servicios administrativos y otros
Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

• GERENCIA
Gerente: Marina Sanz Sánchez
Tel.: 2109 / 2110 - Fax: 2237
Mail: gerccinf@ucm.es
Coordinación de Gerencia: 
Ernesto Santos Urda
Tel.: 7267

• ASUNTOS ECONÓMICOS
Jefe de Sección: Ana María Martín Bauset
Tel.: 2122 / Sección: 2127 / 2128 / 7090 / 
Fax: 2185
Mail: asuec@ucm.es

• SECRETARÍA ALUMNOS
Jefe de Sección: Mª Ascensión Yubero 
Machín
Tel.: 2219 
Sección: 2112 / 2114 / 2119 / 2120
Mail: salccinf@ucm.es

• OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA
Master. Tel.: 2096
Mail: oad.master@ucm.es
Doctorado. Tel.: 2072
Mail: oad.doctorado@ucm.es

• OFICINA DE MOVILIDAD INTERNACIONAL
Programas LLP-Erasmus / Convenios 
Internacionales
Tel.: 2125 / 2070
Mail: erasmusccinf3@ccinf.ucm.es

• PERSONAL
Jefe de Sección: Mª Alicia Alcázar Serrano
Tel.: 2124 / Sección: 2233

• UNIDAD APOYO INVESTIGADOR
Tel.: 2166 / Mail: uaiccinf@ucm.es

• DECANATO
Decano: Prof. Dr. Jorge Clemente  
Mediavilla
Secretaría del Decanato: Ana Mª Alonso 
Andrés
Tel.: 2101 / 2103
Mail: decccinf@ucm.es

• GABINETE DE COMUNICACIÓN
Vicedecano: Prof. Dr. Cristóbal Fernández 
Muñoz
Diseño: Miguel Ángel Tejedor López
Tel.: 2074 / 660021562
Mail: comunicacionccinf@ucm.es
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OTROS

• CAI CREAV
Directora: Profª. Dra. Mar Marcos Molano 
Tel.: 2273 / Mail: mmmarcos@ucm.es

• LIBRERÍA
Tel.: 91 544 18 05

• LIMPIEZA
Tel.: 2097

• CONSERJERÍAS
Técnico Especialista: Sandra Cámara 
Franco
Principal (planta baja): 2220
Sótano: 2100
3ª Planta (Gerencia - Secretaría): 2116
Decanato: 2117
5ª Planta: 2175
Nuevo Edificio (Aulario): 7124

BIBLIOTECA

Director: Javier García García  
Tel.: 2209 / 2207
Mail: jgarciag@ucm.es
Subdirectora: María Mas García  
Tel.: 2207 / 2209
Mail: mmas@ucm.es
Sección: 2208 / 2209  -  Fax: 2012
Web: http://biblioteca.ucm.es/inf
Videoteca “Antonio Lara”

LABORATORIOS Y TALLERES
• LABORATORIO DE AUDIOVISUALES

Servicio Técnico. Tel.: 2228 / 2268
Mail: tecnimav@ucm.es
Reserva de equipos y salas: 2227
Mail: lmav@ucm.es

• LABORATORIO DE INFORMÁTICA
Tel.: 2056
Mail: labinfin@ucm.es

• INFOACTUALIDAD
Tel.: 2260
Mail: infoactualidad@ucm.es

• EL ESTUDIO “AGENCIA JUNIOR”
Tel.: 2095
Mail: elestudio@ucm.es

• INFORADIO
Tel.: 7122 / 7082
Mail: inforadio@ucm.es
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Relación de Profesores y Personal de Admón. y Servicios
Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense

ABAURREA VELARDE, Jorge
ABEJÓN MENDOZA, Paloma
ABELLÁN GUZMÁN, Carolina
ABRIL CURTO, Gonzalo 
ABUÍN VENCES, Natalia
ABU-WARDA, Najib
AGUDÍEZ CALVO, Pinar 
AGUIRRE ROMERO, Joaquín Mª I.
ALADRO VICO, Eva 
ALARCÓN HERNÁNDEZ, José Miguel
ALCÁZAR SERRANO, Alicia
ALCOBA ARNELLA, Luis Felipe
ALCOCEBA HERNANDO, J. Antonio
ALFEO ÁLVAREZ, Juan Carlos 
ALONSO ANDRÉS, Ana María
ALONSO GARCÍA, José Ismael
ALONSO JARRÍN, Ángel Manuel
ALVARADO LANDA, María del Puy
ÁLVAREZ CÓRDOBA, José María
ÁLVAREZ GARCÍA, Sergio
ÁLVAREZ RIVAS, David 
ÁLVAREZ RUIZ, X. Antón 
AMBRÓS ORTEGA, María Luisa
ÁNGEL PARRA, Raquel
APARICIO GONZÁLEZ, Daniel 
ARBONA ABASCAL, Guadalupe 
ARCEO VACAS, Alfredo
ARCEO VACAS, José Luis 
ARQUERO BLANCO, Isabel 
ARRIAZA IBARRA, Karen 
ARRIBAS PÉREZ, Felisa 
ARROYO ALMARAZ, Antonio 
ARROYO FERNÁNDEZ, Mª Dolores 
AUMENTE RIVAS, Pilar 
BACA LAGOS, Vicente
BALAS, Montserrat
BALLESTEROS PALENCIA, José Andrés
BALLESTEROS VALERO, Francisco
BARBERÁ GONZÁLEZ, Rafael 
BARCELÓ SÁNCHEZ, Juan Manuel

Derecho Constitucional
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Servicios Generales
Personal
Personal
Sociología: Metodología y Teoría
CC. Comunicación Aplicada
Decanato
Servicios Generales
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Biblioteca
Sociología Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación

Lit. Hispánicas y Bibliografía
Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

Sociología: Metodología y Teoría
Org. de Empresas y Marketing
Periodismo y Nuevos Medios
Laboratorio de Audiovisuales
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Nuevos Medios

1826
2244
2133
7133
2217
2191
2183
2236
2236
2175
2124
2233
2143
7144
2101
7124
2146
2197
7154
2148
2165
2199

2239 / 2208
2245
1658
2221
2289

2214
2150
2150
2016
2226
7140
2052
2142
2257
2146
2268
2016
2146
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BARROS GARBÍN, Serafín
BARROSO GARCÍA, Jaime 
BAULUZ DE LA IGLESIA, Alfonso
BAZAINE GALLEGOS, Victoria
BERNÁRDEZ RODAL, Asunción 
BERNETE GARCÍA, Francisco
BLANCO FERNÁNDEZ, Francisco Daniel
BLANCO RODRÍGUEZ, José Ramón 
BLAS BLAS, Julio
BOLEA DE ANTA, Adelaida (Honorífica)
BONALES DAIMIEL, Gema
BONED COLERA, Ana 
BORDÓN OJEDA, Marisa
BREY, Elisa
BROULLÓN LOZANO, Manuel
BUENO DORAL, Tamara 
BURGOS MARTÍN, Teba
BUSTAMANTE RAMÍREZ, Enrique 
CABADA DEL RÍO, Marina 
CABALLERO GODOY, Inés
CABEZUELO LORENZO, Francisco
CÁCERES ZAPATERO, Dolores
CADILLA BAZ, María
CEROLS MATEO, Raquel
CAL MARTÍNEZ, Rosa (Honorífica)
CALDEVILLA DOMÍNGUEZ, David 
CALDUCH CERVERA, Rafael
CALLEJA BARTOLOMÉ, Félix
CALVO GUTIÉRREZ, Elvira 
CALVO HERRERA, Concepción 
CÁMARA FRANCO, Sandra
CAMPANERO BAEZA, Ángel Manuel
CANEL CRESPO, Mª José 
CANO JIMÉNEZ, Gemma
CAÑADAS MORENO, Ismael
CARCELÉN GARCÍA, Sonia 
CARRASCO LÁZARO, María José
CARRASCO POLAINO, Rafael
CARRILLO GARCÍA, Óscar
CASADO ROMERA, Mª Isabel
CASANOVA VARELA, Basilio
CASA MAS, Belén

Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Nuevos Medios
Sociología: Metodología y Teoría
Laboratorio de Audiovisuales
Economía Política y Hacienda Pública

CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
Sociología Aplicada
Sociología Aplicada
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Teorías y Análisis de la Comunicación

Secretaría de Alumnos
CC. Comunicación Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación

Biblioteca
Periodismo y Comunicación Global
Sociología: Metodología y Teoría
Sociología: Metodología y Teoría
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Rel. Internacionales e Hª Global
Laboratorio de Audiovisuales
Periodismo y Nuevos Medios
Teorías y Análisis de la Comunicación

Servicios Generales
Periodismo y Nuevos Medios
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Nuevos Medios
Almacén Servicios Generales
Org. de Empresas y Marketing
Derecho Constitucional
Periodismo y Nuevos Medios
Laboratorio de Informática
Servicios Generales
Teorías y Análisis de la Comunicación

Sociología: Metodología y Teoría

2146
2076
2196
2167
2236
2142
2228
2171
2255
2050
2212
2168
2171
2156
2221
7083
2112
1845
7083
1621
7148
7130
2142
2180
2202
2272
7131
2228
1636
2271
1626
2146
7140
2177
2268
7128
7123
2146
2056

2220 / 2141
7083
2143
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CASTELLET HOMET, Andreu
CASTILLA GONZÁLEZ, Víctor
CASTRILLEJO GALLARDO, Fco. José
CASTRILLEJO MONASTERIO, Mª Mar
CASTRO SAVOIE, J. Ángel (Honorífico)
CAVADAS GORMAZ, Mª Josefa
CERDÁN MARTÍNEZ, Víctor
CHAPARRO DOMÍNGUEZ, Mª Ángeles
CHAPARRO MATEO, José
CHAVES MARTÍN, Miguel Angel
CLAVERO MARTÍN, Vicente
CLEMENTE MEDIAVILLA, Jorge 
COBIÁN SUAREZ, Ester
COLORADO CASTELLARY, Arturo 
CORONADO RUIZ, Carlota 
CORREDOIRA ALFONSO, Loreto
COUSIDO GONZÁLEZ, Pilar
CRUZ AGUIRRE, Blanca
CRUZ GIL, Mª del Carmen
CUACOS JIMÉNEZ, José Antonio
CUADRA COLMENARES, Elena de la 
CUESTA CAMBRA, Ubaldo 
DADER GARCÍA, José Luis
DELTELL ESCOLAR, Luis 
DÍAZ CUESTA, José Francisco
DÍAZ SOLOAGA, Paloma 
DÍAZ-BUSTAMANTE VENTISCA, Mónica 
DIEZ SÁEZ, Alfonso 
DOMÍNGUEZ CIRIA, Enrique
DONOFRIO, Andrea
DUEÑAS MARTÍNEZ, Antonio 
EDO BOLOS, Concepción
EGUIZÁBAL JIMÉNEZ, Luis
EGUIZÁBAL MAZA, Raúl 
ESCABIAS TORO, Juana
ESCALERA RUBIO, Mª José
ESTAL PRADA, Samuel del
ESTEVA VALIÑO, Antonio
ESTEVE MONZÓ, Mª Inmaculada
FALCÓN DÍAZ-AGUADO, Laia 
FDEZ-MIRANDA CAMPOAMOR, Alfonso
FERNÁNDEZ ALLER, Pilar

Periodismo y Nuevos Medios
Gerencia
Laboratorio de Audiovisuales
Decanato
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Biblioteca
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Decano
Servicios Generales
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Derecho Constitucional
Derecho Constitucional
Biblioteca
Biblioteconomía y Documentación
Mantenimiento
Biblioteconomía y Documentación
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Org. de Empresas y Marketing
Periodismo y Nuevos Medios
Servicios Generales
Periodismo y Comunicación Global
Lengua Española y Tª Literatura
Periodismo y Comunicación Global
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Servicios Generales
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Gerencia
CC. Comunicación Aplicada
Derecho Constitucional
Teorías y Análisis de la Comunicación

7217
2110
2228
2103
2202
2183
2049
2196
2208
2052
2201
2101
7124
2163
2187
7139
2123
1621
2281
2121
2281
1833
2047
2204
2147
7141
7128
2148
7124
1893
2113
2201
2217
2217
2183
2117
2243
2180
2110
2049

2158 / 5783
2167
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FERNÁNDEZ DEL MORAL, Javier 
FERNÁNDEZ HOYA, Gema 
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, Mª Antonia 
FERNÁNDEZ MANZANO, Eva
FERNÁNDEZ MUÑOZ, Cristóbal 
FERNÁNDEZ SANDE, Manuel 
FERNÁNDEZ SANZ, Juan José 
FERNANDEZ ZUBIETA, Ana
FIDALGO MANCHÓN, Andrea
FLORES VIVAR, Jesús 
FLÓREZ CALLEJA, Raquel
FOUCE RODRÍGUEZ, Héctor 
FRAILE MARTÍN, Jesús
FRANCINO SERRANO, Carmen
FUENTES ARAGONÉS, Juan Francisco 
GAITÁN MOYA, Juan Antonio
GALLEGO LARRUBIA, Javier
GALVEZ CAJA, Asunción
GAMONAL ARROYO, Roberto 
GAÑÁN MARTÍNEZ, Raquel
GARCÍA GARCÍA, Javier
GARCÍA CREGO, Juan 
GARCÍA FERNÁNDEZ, Emilio 
GARCÍA FERNÁNDEZ, Maria Teresa
GARCÍA GARCÍA, Alberto 
GARCÍA GARCÍA, Francisco 
GARCÍA GARCÍA, Javier
GARCÍA GUARDIA, Mª Luisa 
GARCÍA NIETO, Mª Teresa 
GARCÍA RAMOS, Francisco J.
GARCÍA SANZ, Rosa Mª
GARCÍA SERRANO, Federico 
GARCÍA TOJAR, Luis
GARCÍA-ALONSO MONTOYA, Pedro 
GARCÍA-POGGIO BAEZA, Paz
GARRIDO MEDINA, Joaquín 
GAVILÁN BOUZAS, Diana 
GIL COVARRUBIAS, César (Honorífico) 
GIL GIL, Francisco Alfonso 
GIL-CASARES GASSET, Mª Lourdes 
GIMÉNEZ SARMIENTO, Álvaro
GOENAGA RUIZ DE ZUAZU, María

Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
CC. Comunicación Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Historia de la Com. Social
Sociología Aplicada
Org. de Empresas y Marketing
Periodismo y Nuevos Medios
Secretaría Docente
Periodismo y Nuevos Medios
Laboratorio de Audiovisuales
Oficina Apoyo Docencia
Rel. Internacionales e Hª Global
Sociología: Metodología y Teoría
Derecho Mercantil
Org. de Empresas y Marketing

Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteca
Director de Biblioteca
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Oficina Erasmus
CC. Comunicación Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación

Biblioteca

Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
Derecho Constitucional
CC. Comunicación Aplicada
Sociología Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Derecho Constitucional
Lengua Española y Tª Literatura
Org. de Empresas y Marketing

Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
Sociologia Aplicada

2180
2199
2168
2197
2016
2135
2133
7129
2257
7150
2107
2184
2228
2096
2168
7127
2069
2256
2146
2208

2209 / 2207
2049
2173
2158
1562
2178
2207
1848
2009
2036
7139
2199
2138
2160
2190
7153
2256
2167
7083
1848
2050
7143
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GOMEZ B. DE CASTRO, Ramiro 
GÓMEZ LÓPEZ, Jacinto
GÓMEZ MARTÍNEZ, Pedro Javier 
GÓMEZ MONTERO, Jesús Jorge 
GÓMEZ QUIJANO, Arturo
GÓMEZ-ELEGIDO, Ana Mª 
GONZÁLEZ CONDE, Julia 
GONZÁLEZ GARCÍA, Isabel
GONZÁLEZ REQUENA, Jesús 
GONZÁLVEZ VALLÉS, Juan Enrique
GORDO GUERRA, Paloma
GUARDIA VIANA, Fco. Javier de la
GUERRA GÓMEZ, Amparo 
GUERRA MARTOS, Manuel
GUILARTE ALONSO, Mª Mar
GUTIÉRREZ DÍAZ, Mª Isabel
GUTIÉRREZ FRANCO, Yanna 
GUTIÉRREZ-COLOMER RUIZ, Natalia
HANNINEN, Liisa Irene 
HERMIDA REVILLAS, Carlos 
HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, Mª Coral
HERNÁNDEZ GARCÍA, Teresa
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, José Carlos
HERNÁNDEZ TORIBIO, Isabel 
HERRERA CAPRIZ, Mariana
HIDALGO GOYANES, Paloma 
HUERTAS JIMÉNEZ, L. Fernando 
IBÁÑEZ LARRAURI, Antonio
ÍÑIGUEZ PINTO, Mercedes
IZQUIERDO EXPÓSITO, Violeta
JIMÉNEZ DE LAS HERAS, José A. 
JIMÉNEZ GÓMEZ, Isidro
JIMÉNEZ HERRERO, Juan José
JIMENO ARANDA, Ricardo
JIVKOVA SEMOVA, Dimitrina
JUANCO LINARES, José 
LAMAS PLAZA, Carmen
LARA MARTÍNEZ, María
LARRAÑAGA RUBIO, Julio
LAVÍN FERNÁNDEZ, Jon
LEMA DEVESA, Carlos
LINARES RODRÍGUEZ, Virginia

CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Teorías y Análisis de la Comunicación

Derecho Mercantil
Periodismo y Nuevos Medios
Lengua Española y Tª Literatura
Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteca
Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

Asuntos Económicos
Laboratorio de Audiovisuales
Periodismo y Comunicación Global
Servicios Generales
Servicios Generales
Secretaria Alumnos
Economía Política y Hacienda Pública

Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Sociología: Metodología y Teoría
Servicios Generales
Filosofía del Derecho
Lengua Española y Tª Literatura
Derecho Constitucional
Biblioteconomía y Documentación
CC. Comunicación Aplicada
Biblioteca
Secretaría Alumnos
Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
Biblioteca
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Secretaria Alumnos
Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Derecho Mercantil
Periodismo y Comunicación Global

2197
1658
2273
2069
2148
2221
2118
1621
2174
2289
2128
2228
1893

2220 / 2141
7124
2112
2171
2196
2009
1676
2144

2220 / 2141
2231
2226
1826
2281
2140
1621
2120
2060
2031
2217
2208
2273
2183
2050

2112 / 2120
7083
2164
2197
2069
2244
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LLANO SÁNCHEZ, Rafael 
LLORENTE BARROSO, Carmen
LLORENTE GÓMEZ, César
LÓPEZ BUFORN, David Samuel
LÓPEZ DÍEZ, Jaime
LÓPEZ FRÍAS, Claudia
LOPEZ GIMENO, Mª Teresa
LÓPEZ LÓPEZ, María del Mar
LÓPEZ NAVAS, Cristina
LÓPEZ PULIDO, Antonio
LÓPEZ QUINTERO, Juan Carlos
LÓPEZ SUAREZ, Mercedes 
LÓPEZ TALAVERA, Mª del Mar
LÓPEZ YÁÑEZ, Aina D.
LÓPEZ YEPES, Alfonso 
LÓPEZ YEPES, José 
LOZANO HERNÁNDEZ, Jorge 
LÓZAR DE GRADO, Soledad De
MAESTRO BACKSBACKA, Javier (Honoríf.)
MALAGÓN TERRÓN, Fco. Javier
MALAINA MARTÍN, Álvaro Miguel
MALDONADO ESTRADA, Salvador
MALDONADO GONZÁLEZ, Concepción
MANZANO ANTÓN, Roberto
MANZANO ESPINOSA, Cristina 
MAÑAS VINIEGRA, Luis
MARAÑA MARCOS, Felipe
MARCHIS PICCIOL, Giorgio de
MARCOS MOLANO, Mª del Mar 
MARCOS RECIO, Juan Carlos 
MARÍN CASTÁN, Mª Fuencisla
MÁRQUEZ PADORNO, Margarita 
MARTÍN ANTORANZ, Pablo Manuel
MARTÍN BAUSET, Ana María
MARTÍN MARTÍN, Francisca
MARTÍN MEJÍAS, Pedro 
MARTÍN MORALEDA, Ignacio
MARTÍN SÁNCHEZ, Isabel 
MARTÍNEZ ARIAS, Santiago 
MARTÍNEZ CHILLÓN, Soledad 
MARTÍNEZ DE LAS HERAS, Agustín 
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, Luis Miguel

Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Asuntos Económicos
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteca
Servicios Generales
Sociología: Metodología y Teoría
Periodismo y Nuevos Medios
Teorías y Análisis de la Comunicación

Lengua Española y Tª Literatura
Periodismo y Nuevos Medios
Sociología Aplicada
Biblioteconomía y Documentación
Biblioteconomía y Documentación
Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteca
Periodismo y Comunicación Global
Sociología Aplicada
Sociología: Metodología y Teoría
Org. de Empresas y Marketing

Lengua Española y Tª Literatura
Org. de Empresas y Marketing

Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Teorías y Análisis de la Comunicación

Biblioteconomía y Documentación
Rel. Internacionales e Hª Global
Rel. Internacionales e Hª Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Asuntos Económicos
Servicios Generales
Biblioteconomía y Documentación
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios

1846
2212
2128
2146
2243
2180
1621

2220 / 2141
2144
2179
2272
2222
2172
2138
7147
2211
7149
2229
2202
2144
2245
2257
2221
2257
7145
7141
2192
2016
2273
7142

2191 / 2068
1864
2167
2122

2220 / 2141
2066
2049
2132
2181
2235
2168
2059
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MARTíNEZ GARCíA-CIUDAD, Manuel
MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, Emilio M.
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, Ramón Pedro
MARTÍNEZ ISIDORO, Beatriz
MARTÍNEZ MARTÍN, Manuel
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Luz
MARTÍNEZ SANTAMARÍA, Gabriela
MARTÍNEZ SOLANA, Yolanda
MARTÍNEZ-BRETÓN , Juan Antonio
MÁS GARCÍA, María
MATEOS ABARCA, Juan Pablo
MATEOS CASADO, Cristina
MAYORAL SÁNCHEZ, Fco. Javier
MEDEL VICENTE, Aurelio
MENA MUÑOZ, Sergio
MENDOZA DE ANGUIS, Marta
MERA FERNÁNDEZ, Montserrat
MERA VÁZQUEZ, María Teresa 
MERCHÁN RODRÍGUEZ, Manuel
MIGUEL GARCÍA, Josefa
MÍNGUEZ ARRANZ, Norberto 
MOLERO ALONSO, Diego
MOLINA GARZÓN, Antonio
MONTE MEDIAVILLA, Julia Del
MORA FANDOS, José Manuel 
MORATA SANTOS, Montserrat
MORENO GONZÁLEZ, Soledad
MORENO HERNÁNDEZ, Mercedes
MORENO IZQUIERDO, Rafael
MORENO SÁNCHEZ, Isidro 
MORILLAS CANTERO, José G.
MUÑOZ ROMERO, Francisco 
NIETO LÓPEZ, Álvaro
NIÑO GONZÁLEZ, José Ignacio
NÚÑEZ DÍAZ-BALART, Mirta 
NÚÑEZ ENCABO, Manuel
NÚÑEZ GÓMEZ, Patricia 
OLIVARES SANTAMARINA, José
OLMEDO FAMOSO, Elena
ORTIZ SOBRINO, Miguel Ángel
PADILLA CASTILLO, Graciela
PALACIOS AYUSO, José Manuel

Laboratorio de Informática
Sociología Aplicada
Mantenimiento
Derecho Constitucional
Periodismo y Nuevos Medios
Teorías y Análisis de la Comunicación

Secretaría de Alumnos
Periodismo y Comunicación Global
Derecho Constitucional
Biblioteca
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Comunicación Global
Economía Política y Hacienda Pública

Servicios Generales
Derecho Constitucional
CC. Comunicación Aplicada
Derecho Constitucional
Laboratorio de Informática
Biblioteca
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Secretaría de Alumnos
Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

CC. Comunicación Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
Filosofía del Derecho
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Servicios Generales
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Nuevos Medios
Servicios Generales

2056
2154
2121
1826
2146
2215
2114
2201
7146

2209 / 2207
2147
2133
2201
2061
2146
2197
2244
2171
2175
2190
2212
2190
2056
1621
2221
7135
2202
2112
7148
2027
2050
2016
2196
2272
1676

2193 / 2262
2139
2036
2100
1862
2169
2116
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PALACIOS PALACIOS, Pedro
PANIAGUA SANTAMARÍA, Pedro
PANTOJA BLANCO, Jorge
PAREDES MARTÍNEZ, Marta
PAREDES SANSINENEA, Borja
PARRA VALCARCE, David 
PARRAS PARRAS, Alicia
PARRATT FERNÁNDEZ, Sonia
PASO Gallego, Ana del
PAZ REBOLLO, Mª Antonia 
PEDRO CARAÑANA, Joan
PEINADO Y MIGUEL, Fernando 
PEÑA-MARÍN BERISTAÍN, Cristina 
PÉREZ ARROYO, Olga
PÉREZ DE ARMIÑÁN, Carmen 
PÉREZ DEL POZO, Mª José
PÉREZ GALLEGO, Miguel Ángel 
PÉREZ MILLÁN, David
PÉREZ SERRANO, Mª José
PÉREZ ZAFRA, Guillermo
PIÑUEL RAIGADA, José Luis
PIZARRO MÁRQUEZ, Sonia
PIZARROSO QUINTERO, Alejandro
POBLACIÓN BERNARDO, José I.
PONCE CÁRDENAS, Jesús Mª 
POVEDA MÁS, Amelia Amparo
POZO LITE, Marisa del 
PRIETO PALOMO, Teresa 
PRÍNCIPE HERMOSO, Sergio 
PUYAL SANZ, Alfonso 
QUIRÓS FERNÁNDEZ, Fernando 
QUIRÓS POSTIGO, Pedro
RAMÓN CARRIÓN, Manuel de
RAMOS PÉREZ, María Oliva
REAL RODRÍGUEZ, ELENA 
RECIO GARCÍA, Armando
REDONDO ESCUDERO, Myriam
REQUEIJO REY, Paula
REQUENA HIDALGO, Cora 
REYES CABELLO, Javier 
REYES MORENO, Mª Isabel 
REYES SÁNCHEZ, Francisco Javier 

Biblioteca
Biblioteconomía y Documentación
Periodismo y Comunicación Global
Org. de Empresas y Marketing

Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteconomía y Documentación
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Economía Política y Hacienda Pública

Rel. Internacionales e Hª Global
Periodismo y Nuevos Medios
Derecho Mercantil
Periodismo y Comunicación Global
Derecho Constitucional
Sociología: Metodología y Teoría
Servicios Generales
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Servicios Generales
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Secretaría de Alumnos
Periodismo y Nuevos Medios
Asuntos Económicos
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Rel. Internacionales e Hª Global
Periodismo y Nuevos Medios
Lengua Española y Tª Literatura
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Org. de Empresas y Marketing

2239
7135
2066
2257
2167
7150
2066
2060
2196
7136
2179
7121
2183
7151
2171

2191 / 2068
7134
5672
2083
2190
7130
2175
1622
2202
2221
2117
7134
2221
2165
2204
1867
2119
1658
2107
2172
2202

2191 / 2068
2169
2221
2243
7144
2212
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RIO VILLAR, Idabel del
RIVERA OUTOMURO, Javier I. de
RODAO GARCÍA, Florentino 
RODRÍGUEZ BARBA, Dolores 
RODRÍGUEZ CASTROMIL, Antón
RODRÍGUEZ CELA, Julia 
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, Ana Mª 
RODRÍGUEZ PALLARÉS, Miriam
RODRÍGUEZ RAMALLE, Teresa 
RODRÍGUEZ SERRANO, Elena
RODRÍGUEZ TRANCHE, Rafael 
ROJO FEDERICO, Ángel Luis
ROJO MOZA, Concepción
ROSPIR ZABALA, J. Ignacio
RUBIO GARCÍA, Dolores
RUBIO MORAGA, Ángel Luis 
RUEDA LAFFOND, José Carlos 
RUIZ BALLESTEROS, Roberto
RUIZ SAN ROMÁN, J. Antonio
SÁEZ LÓPEZ, Maria Concepcion
SÁIZ GARCÍA, Dolores
SALA QUEREDA, Pere
SALCEDO MIRANDA, Carlos
SALGADO SANTAMARÍA, Carmen 
SÁNCHEZ CALERO, María Luisa
SÁNCHEZ DE DIEGO, Manuel
SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, Mª Isabel
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, Antonia
SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, Julio César
SÁNCHEZ HERRERA, Joaquín 
SÁNCHEZ MUÑOZ, Juan
SÁNCHEZ ROMÁN, José Antonio 
SANTOS URDA, Ernesto
SANZ CEPERO, Jorge
SANZ GARCÍA, Raúl
SANZ SÁNCHEZ, Marina
SAPAG MUÑOZ DE LA PEÑA, Pablo 
SCHULZE SCHNEIDER, Ingrid
SEGADO BOJ, Francisco
SEGOVIA ALONSO, Ana 
SEGOVIANO MONTERRUBIO, Soledad
SERRANO AGUILERA, Pedro

CC. Comunicación Aplicada
Sociología Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
Periodismo y Comunicación Global
Sociología Aplicada
Biblioteconomía y Documentación
Lengua Española y Tª Literatura
Periodismo y Comunicación Global
Filologia Española III
Secretaría Alumnos
CC. Comunicación Aplicada
Laboratorio de Audiovisuales
Servicios Generales
Sociología Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
Periodismo y Comunicación Global
Sociología Aplicada
Rel. Internacionales e Hª Global
Sociología Aplicada
Biblioteca
Periodismo y Comunicación Global
Biblioteca
Laboratorio de Audiovisuales
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Sociología Aplicada
Derecho Constitucional
Gestión Académica e Invesigación
Oficina Apoyo Investigación
Org. de Empresas y Marketing

Servicios Generales
Rel. Internacionales e Hª Global
Coordinación y Apoyo Gerencia
Laboratorio de Audiovisuales
Biblioteca
Gerencia
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Comunicación Global
Periodismo y Nuevos Medios
Rel. Internacionales e Hª Global
Biblioteca

2257
7143
7152
7132
2153
2066
2226
2261
2226
2119
2076
2228
2116
2159

2191 / 2068
2065
2187
2171
2156
2229
2202
2208
2228
1863
7151
2188
2901
2072
2166
2106
2100
7152
7267
2228
2208
2109
1622
2202
1676
2183

2191 / 2068
2208
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SERRANO CARVAJAL, José Mª
SERRANO MAÍLLO, María Isabel
SERRANO VILLALOBOS, Olga
SEVILLANO PUENTE, Manuel
SIERRA SÁNCHEZ, Javier
SOLANO SANTOS, Luis Felipe 
SORIANO LÓPEZ, Ildefonso
SOSA SÁNCHEZ, Roxana P.
SOTELO GONZÁLEZ, Joaquín 
TAJAHUERCE ÁNGEL, Isabel 
TAPIA APARICIO, Santiago 
TAPIA ZAMORANO, Manuel
TARANCÓN CASADO, Josefina
TARANILLA GARCÍA, Raquel
TEJEDOR LÓPEZ, Miguel Ángel
TESO ALONSO, Gemma
TORRERO RODRÍGUEZ, Matilde
TOVAR RAMÍREZ, Beatriz
UBACH MEDINA, Antonio 
VALECILLOS VÁZQUEZ, Carmen
VÁZQUEZ MÁRQUEZ, Israel
VEGA FERNÁNDEZ, Alejandro 
VEGA RODRÍGUEZ, Pilar 
VELARDE HERMIDA, Olivia
VELASCO SANZ, Antonio
VELASCO TOVAR, Julián de
VENTURA GUERRA, Francisco
VIDAL SILVA, Pedro (Honorífico)
VILLA GRACIA, Daniel
VILLAFAÑE GALLEGO, Justo 
VILLAGRA GARCÍA, Nuria 
VINUESA TEJERO, Mª Lourdes
VIVANCO GONZÁLEZ, José A.
VIVAR ZURITA, Hipólito 
YUBERO MACHÍN, Mª Ascensión
YUBERO RIVAS, Agustín
YUBERO RIVAS, Cecilio
ZAMARRA LÓPEZ, Mª de las Mercedes 
ZAPATERO LOURINHO, Angélica 
ZURDO ALAGUERO, Ángel
ZURIAN HERNÁNDEZ, A. Francisco

Biblioteca
Derecho Constitucional
Teorías y Análisis de la Comunicación

Periodismo y Comunicación Global
CC. Comunicación Aplicada
Teorías y Análisis de la Comunicación

Derecho Constitucional
Sociología Aplicada
Periodismo y Nuevos Medios
Periodismo y Comunicación Global
Org. de Empresas y Marketing

Periodismo y Comunicación Global
Lengua Española y Tª Literatura
Periodismo y Nuevos Medios
Gabinete de Comunicación
Sociología: Metodología y Teoría
Asuntos Económicos
CC. Comunicación Aplicada
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Sociología: Metodología y Teoría
Periodismo y Nuevos Medios
Derecho Constitucional
Lit. Hispánicas y Bibliografía
Derecho Constitucional
Sociología: Metodología y Teoría
Periodismo y Nuevos Medios
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Sociología Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
CC. Comunicación Aplicada
Secretaría Alumnos
Laboratorio de Audiovisuales
Laboratorio de Audiovisuales
Periodismo y Nuevos Medios
Biblioteconomía y Documentación

Sociología Aplicada
CC. Comunicación Aplicada

2208
1826
2016
7132
2243
2272
2189
2159
1846
2133
2257
2201
2177
2226
2234
2143
2122
2242
2221
2143
7133
7146
7137
2142
1826
2146
2049
2242
2255
1660
2105
2151
2199
2140
2219
2115
2228
1636
2281
7129
2036

Debe marcarse el prefijo 91 394 para llamadas desde fuera de la Universidad Complutense
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